
LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che il Comune di Cattolica già dal 1997 ha intrapreso rapporti di collaborazione con il 

popolo Saharawi, per alleviare le sue condizioni di estrema povertà;

Visto che il Consiglio Comunale con proprio atto n. 90 del 30 dicembre 1997 esprime parere favorevole 

alla proposta di iniziative per scambi di tipo socio-economico da intrapredere con il popolo Saharawi (tendopoli 

La Guera);

   Visto che in data 1  luglio 2002 il Consiglio Comunale ha  votato, all'unanimità, un Ordine del Giorno 

per "Il sostegno del piano di pace per l'attuazione del referendum di autodeterminazione del popolo Saharawi";

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 16 febbraio 2006, ad oggetto: "Ordine del giorno 

in sostegno al Popolo Saharawi";

Vista la richiesta da parte del coordinamento Associazioni Pro-Saharawi della Provincia di Rimini ad 

oggetto: "Ospitalità estiva bambini Saharawi - 2007" con la quale si richiede un contributo di Euro 1.500,00, 

assunta al protocollo in data 3.4.2008 al nr. 008566  depositata agli atti della presente determina per costituirne 

parte integrante;

Considerato che tale iniziativa ha coinvolto numerose associazioni di volontariato e di Enti pubblici e 

che le finalità perseguite dal Comitatl pro- Saharawi rispondono ai regquisiti previsti  dal  regolamento per la 

determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7. agosto 1990 nr. 241 approvato 

con deliberazione nr. 135/1991 per l'erogazione dei contributi "una tantum";

Ritenuto di approvare anche per l'esercizio 2008, l'iniziativa secondo il parere favorevole espresso dalla 

Giunta municipale del 10 aprile 2008;

     Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

        servizi;

- il regolamento perla determinazione dei criteri e modalità 

        per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 nr. 

        241;

A voti unanimi e palesi,

                 D E L I B E R A 

1) di concedere, ai sensi dell'art. 8 del Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 

l'applicazione dell'art. 12 della legge nr. 7 agosto 1990 nr. 241, per le motivazioni in premessa indicate che si 

danno per interamente richiamate,  il contributo "una-tantum" di 1.500,00 Euro, così come richiesto dal Comitato 

pro-Saharawi indivuduato ai sensi dell'art. 4 del predetto regolamento, a sostegno dell'iniziativa per la 

realizzazione del progetto "Ospitalità estiva bambini Saharawi - 2008;

2) di imputare la spesa complessiva di euro 1.500,00 sul Cap. 130.001 "Contributi associativi ad enti e 

associazioni varie" del Bilancio 2008 - Impegno n. 841 - codice Siope 1582 -;

3) - di dare atto che ai sensi dell'art. 8 del regolamento approvato con delibera nr. 135/1991 l'erogazione 



del contributo è subordinata ad una relazione - rendiconto sull'effettivo sovlgimento delle attività del progetto e 

sull'effettivo sostenimento delle spese;

4) di dare atto che il versamento verrà effettuato direttamente al referente del Comitato di solidarietà per 

il popolo Saharawi, Daniele FABBRI, Via V. Emmanuele, 1 - Riccione,  Cod.Fisc.: FBBDNL53H09H274A - c/c 

Bancario n.: 0003975537 - ABI 06285 - CAB 67750 - Codice CIN S -, presso Carim Filiale di Cattolica;

5) - di provvedere alla notifica di copia della presente dliberazione al referente per il Comitatao pro-

Saharwi arch. Daniele Farri Dirigente Settore Urbanistica.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma del T.U.EE.LL. di 

cui al D.Lgs. 18.8.2000 nr. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35991/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 63 del 16.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


